
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1380/19-01-2023 από-
φασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Μυτιλήνης για το έτος 2023» (Β’ 431).

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Aργιθέας Ν. Καρδίτσας.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 97/2020 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σπάρτης για την οριοθέτηση 
μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ 
στην οδό Χαμαρέτου 84 στην Σπάρτη, κατ’ εφαρ-
μογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

4 Μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδα-
σκαλίας και Μάθησης (ΓΡΑ.ΔΙ.Μ.) σε Κέντρο υπο-
στήριξης διδασκαλίας και μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ.) 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17282 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1380/19-01-2023 από-

φασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Μυτιλήνης για το έτος 2023» (Β’ 431). 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’  αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα 
διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με θέμα 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρά-
τειας”» (ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Την υπ’ αρ. 1380/19-01-2023 απόφαση, «Ανώτατο 
όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2023» 
(Β’ 431).

5. Τo υπό στοιχεία ΔΔΥ/20534/19-06-2023 έγγραφο 
του Δήμου Μυτιλήνης αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

6. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./19934/19-06-2023 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης, με την οποία βεβαιώνεται ότι έχει προβλε-
φθεί πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2023 συ-
νολικού ποσού 15.000,00 € στον ΚΑ 30.6422.0000, για 
την κάλυψη δαπάνης κίνησης εκτός έδρας μετακινήσεων 
των υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλήνης.

7. Την ανάγκη τροποποίησης των ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των κάτωθι υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλή-
νης για το έτος 2023, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1380/19-01-2023 απόφαση,  
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 
2023» (Β’ 431), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4165

45593

user
Highlight



45594 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

(Απόφαση Γρ. 
Α.Δ.Α. 1380/
19-01-2023)

ΝΕΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50 60

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50 60

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50 60

2 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50 60

1 ΜΟΝΙΜΟΙ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 50 60

1 Ι.Δ.Α.Χ. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50 60

2 Ι.Δ.Α.Χ. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30 60
Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 15.000,00 € για το έτος 2023, σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Μυτιλήνης έτους 2023 στον ΚΑ: 30.6422.0000, σύμφωνα με το υπ’ αρ. έξι (6) του διατακτικού 
αυτής της απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύει υπ’ αρ. 1380/19-01-2023 (Β’ 431) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 20 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Βορείου Αιγαίου κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος
 Δημόσιας Περιουσίας και Κρατικών Οχημάτων

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΛΔΕΖΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 47643 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Aργιθέας Ν. Καρδίτσας. 

 O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν (Α’ 143).

2. Των άρθρων 1, 63, 65, 94, 95, 97, 98 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις», (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Του άρθρου 90 του  Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συ-
μπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 
- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Του  π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232).

B.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου,στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 6964/30-01-2023 απόφαση «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας” στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-
μένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45595Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β’ 553).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 10372/125421/08-08-2017 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας- Στερεάς Ελλάδας, «Ορισμός της Βασιλικής Ποτού-
λη του Ιωάννη ως αναπληρώτριας Προϊσταμένης, στο 
Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Λάρισας της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Την υπ’ αρ. 4574/49444/19-3-2015 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας -Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αργιθέας 
(Β’ 527).

5. Την υπ’ αρ. 3/25-1-2023 απόφαση της Εκτελεστι-
κής Επιτροπής του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδίτσας, με 
την οποία εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αργιθέας.

6. Το υπ’ αρ. 3/22-6-2023 (η υπ’ αρ. 38 γνωμοδότηση) 
πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων 
Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού Ν. Καρδίτσας με το οποίο γνωμοδοτείται 
η έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αργιθέας.

7. Την υπ’ αρ. 23/20-2-2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας, περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου 
Αργιθέας.

8. Την υπ’ αρ. 362/14-2-2023 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αργιθέας, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 23/20-2-2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αργιθέας Ν. Καρδί-
τσας, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η τροποποί-
ηση των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 16 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αργιθέας, οι οποίες 
διαμορφώνονται ως εξής:

Άρθρο 16
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

- μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού
- μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
- μία (1) θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
- μία (1) θέση κλάδου ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
- μία (1) θέση κλάδου ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 2 0 0 1 3

 3

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45596 Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

 
 

 
 

  
 

 

  
 

 / 2 0 0 0 2

    
0 1 0 0 1

   0 1 0 0 1

  
 

 

  
 

 
1 0 0 0 1

 
 

 
 

 
.

  
 

 
 0 2 0 0 2

 
7

 
 

 
 

  
–

  
– 2 0 1 0 3

 -  - 
0 1 0 1 2

 
 

  
 

 -  - 
0 1 0 1 2

 7

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45597Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

  
 

  
 

1 0 0 0 1

  
 

  
 1 1 0 1 3

  
 

  
 1 0 0 0 1

   0  0 1 1 2

 
  

0 1 0 0 1

 
 

 
   1 1 0 0 2

 10

 
 

  
 

  
 

 - 
  

 
 0 1 0 0 1

 1

 
 

 
 

  

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ - ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Αργιθέας για το τρέ-
χον έτος 2023 ύψους 132.874,00, ευρώ, που θα καλυφθεί 
από τους Κ.Α.10-6011.001, 10-6051.01, 30-6011.001 και
30-6051.01.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
246.766,00 ευρώ,η οποία θα προβλέπεται στους αντί-
στοιχους προϋπολογισμούς και στους αντίστοιχους Κ.Α.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4574/49444/19.3.2015 
(Β’ 527) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας περί έγκρι-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Αργιθέας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 23 Ιουνίου 2023 

 Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ  

  Αριθμ. 9588 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 97/2020 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Σπάρτης για την οριοθέτηση 

μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ 

στην οδό Χαμαρέτου 84 στην Σπάρτη, κατ’ εφαρ-

μογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ 
και Ι με την οποία ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για 

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45598 Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

την έγκριση αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 180957/23.12.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί ανάληψης υπηρεσίας του Γραμματέα της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

6. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπό στοιχεία 15400/ΟΙΚ/18.09.2007 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου για 
τον «Καθορισμό των οδών της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και των 
Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (Β’ 1932).

8. Την υπ’ αρ. 45088/14905/12.10.2011 (ΑΔΑ: 45ΨΨ7Λ1-
ΓΕ4) απόφαση του ΓΓ/Περιφέρειας Πελοποννήσου περί 
αρμοδιότητας συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης 
στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου.

9. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, 
και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ “ΨΗ-
ΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ”» (Α’ 184).

10. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (ΚΟΚ) (Α’ 57).

11. Τις διατάξεις του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50).

12. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)”» (Β’ 6213).

13. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, 
των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινο-
τικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το 
άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

14. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδη-
γίας 2009/50/ΕΚ άρθρο 18 παρ. 11» (Α’ 85).

15. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Δ/σης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

16. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 261), και ιδίως το άρθρο 48, περί ρυθ-
μίσεων θεμάτων οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά 
συνολικά το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

17. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Δ/νσης Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του ΚΟΚ».

18. Την υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπ.Με.Δι., (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

19. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο Διευκρινίσεων - Οδηγιών Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ και Ι που επαναδιατύπω-
σε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

21. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

22. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Δ/
νσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/
07.07.2020 υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: 693Η4653Π8-ΜΝΙ).

24. Την υπ’ αρ. 97/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σπάρτης αναφορικά με την έγκριση του 4ου 
θέματος 20ου πρακτικού της από 26.05.2020 συνεδρί-
ασης που αφορά στη λήψη κανονιστικής απόφασης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

25. Τα στοιχεία της υπ’ αρ. 2020-017 εγκεκριμένης 
κυκλοφοριακής μελέτης με το συνοδό της διάγραμμα 
σήμανσης.

26. Το υπ’ αρ. 84117/02.06.2020 (αρ. πρωτ. 92114/
11.06.2020) έγγραφο του Τμήματος Διοικητικού-Οικο-
νομικού Νομού Λακωνίας της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

27. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
28. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εν θέματι 
απόφαση.

29. Το γεγονός ότι:
- Η αρμοδιότητα επί του οδικού τμήματος που περι-

λαμβάνεται ανήκει στον Δήμο Σπάρτης,
- δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχημά-

των, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνεται η κυκλοφορία των 
ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) και πληρούνται οι διατάξεις 
για την απρόσκοπτη κυκλοφορία των ΑμεΑ σύμφωνα με 
την (14) σχετική υπουργική απόφαση,

- δεν παρακωλύεται η ομαλή και διαμπερής κυκλο-
φορία των οχημάτων, η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. καθώς 
δεν προβλέπεται καμία κυκλοφοριακή τροποποίηση που 
αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45599Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

- ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 26 και 
συγκεκριμένα η παρ. 1 της (14) σχετικής υπουργικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 97/2020 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σπάρτης για την έγκριση οριοθέ-
τησης μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων ΑμεΑ 
στην οδό Χαμαρέτου 84 στην Σπάρτη, η οποία δύναται 
να παραχωρηθεί από τον Δήμο για ατομική χρήση υπο 
προϋποθέσεις και σύμφωνα με την (23) σχετική εγκε-
κριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και το διάγραμμα που 
τη συνοδεύει.

Η ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση εγκρίνεται υπό 
τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 97/2020 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου και η (23) σχετική 
εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της 
διάγραμμα.

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-
λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 
Σπάρτης.

- Ο καθορισμός της προβλεπόμενης θέσης στάθμευ-
σης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του ΚΟΚ 
«Στάση και στάθμευση» σε συνδυασμό με τη (12) σχετική 
υπουργική απόφαση.

- Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση των χώρων 
στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με δια-
μόρφωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), προκειμένου 
να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ (Σχ. 26Α της 
υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 
(Β’ 6213) υπουργικής απόφασης.

- Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 
κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου και θα καλυφθεί 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα 
απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με την 
απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανάκλησή της.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής
και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. 2316 (4)
Μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδα-

σκαλίας και Μάθησης (ΓΡΑ.ΔΙ.Μ.) σε Κέντρο υπο-

στήριξης διδασκαλίας και μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ.) 

του Ιονίου Πανεπιστημίου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», 
(Α’ 31),

β) του άρθρου 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Β’ 138),

γ) του  π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119),

δ) του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142),

ε) του άρθρου 129 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζο-
ντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

στ) του άρθρου 5 παρ. 2 περ. θ’ και κδ’ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’ 5312) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρα-
σης-Διερμηνείας του Ι.Π.

3. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677)
κ διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντι-
πρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

4. Την υπ’ αρ. 3339/09.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 746) απόφαση 
του Πρυτανικού Συμβουλίου του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
με την οποία γίνεται δεκτή η παραίτηση της Αναπλη-
ρώτριας Καθηγήτριας Χριστίνας Μπάνου από τη θέση 
της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας και ορίζεται στη θέση της η 
Καθηγήτρια Αικατερίνη Καμπάση.

5. Την υπ’ αρ. 3923/30.09.2022 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων που 
μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις του Ιονίου Πανεπι-
στημίου - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Ιονίου 
Πανεπιστημίου» (Β’ 5227).

6. Την υπ’ αρ. 1172/28.03.2023 πράξη του Πρύτανη 
με θέμα «3η Ανασυγκρότηση της Πανεπιστημιακής Συ-
γκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου, ακαδ. έτους 2022-
2023».

7. Την υπ’ αρ. 2400/10.06.2021 (Β’ 3212) απόφαση 
της Συγκλήτου σχετική με την ίδρυση του Γραφείου 
Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης στο Ιόνιο Πα-
νεπιστήμιο.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, διαπιστώνει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45600 Τεύχος B’ 4165/28.06.2023

Τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΓΡΑ.ΔΙ.Μ) σε Κέντρο υποστήριξης διδασκα-
λίας και μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΜΑ.) του Ιονίου Πανεπιστημίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 23 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041652806230008*


		2023-06-28T23:56:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




